Minimo prouocare. XLV

Minimo prouocare, est contemptum ad certamen prouocare. Sumptum à gestu prouocantium ad pugnam minimo digito porrecto. Horatius in sermonibus: Ecce, Crispinus minimo me prouocat, accipe, si uis Accipe iam tabulas, actor nobis locus, hora,

Custodes, uideamus iter plus scribere possit.

Elegantius ad res animi torquetur. Vt unus hic grammatistes theologos omnis minimo prouocat.

Minore finire pomcerio, & his similia. XLVI

Prouerbij rationē sapient huiusmodi fermè metaphoræ: Finire pomcerio: Præstiteret metam: Circum scribere cancellis, et si que sunt consimiles. Varro in libris de re rustica: Eo melius fuisse quosdam, qui minore pomcerio finierunt, exclusis partibus, que non pertinent ad hanc rem. Idem eiusdem operis libro primo: Ars sit, an quid aliud, et à quibus carceribus decorat ad metā. Cicero libro de Oratore primo, Exiguus quibusdam finibus totum oratoris munus circūdedisti.

Mens peregrina. XLVII

Νοῦν τὸρ ἔξωρμ, id est, Mentem peregrinam habere dicuntur cogitabundī, nec satis ob id attenti ad ea, que coram aguntur. Iocatur Aristophanes, qui ἄλλογενέσιμ, in Euriptidem tanquā dialecticis utentem arguit, id quod indicat etiā Fabius Quintilianus in institutionibus, his uerbis:

Οὐκ ἔνδορμ, ἐνδορμ δέσιμ εἰ γυώμλω ἔχερε. Πῶς ἔνδορμ εἶτ οὐκ ἔνδορμ; ἔξωρμ δὲ ἔρεφρ.

O uos mēsi ἔξω συλλέγωμ ἐπὶ ὄλλω, Οὐκ ἔνδορμ, οὐτὸς δ' ἔνδορμ ἀνορθόωρ πειρῖς

ἑκατόδισιμ. id est, Est intus, haud est intus idem si fapis.

Qui nam intus et non intus optime senex. Nam mens foris abest, colligens epyllia Non intus, ipse at intus est, iragœdiam Scribens supinus.

Epyllia uerficalos dicit, uoce diminutiuā ab epos. Idem in Equitibus:

Ἐρέε τε πὸρ λέγοντ' αἰεὶ Κέχναος, ὃ νόε δέ σι πῶρ ἀπδνημῆ. id est,

Vsq; ad loquentem inhiās, at ipse mens tua, Præfens, peregre est.

In eundem sensum Terentius: Præfens, absens ut fies.

Mitior columba. XLVIII

Ἡρότερη πῶρ ἰσορῆε, id est, Mansuetior columba. Columbina simplicitas, ac mansuetudo, laudatur etiam in diuinis literis. Adagij meminit Diogenianus.

Ad porcellum da mihi multo tres drachmas. XLIX

Εἰς χοῖριδίομ μοι νῦν δάψωρ ἔξες δ' ἐράχμας, id est, Ad porcellum nunc da mihi multo tres drachmas.

Dicbatur ab eo, qui mori decreuisset, aut qui uellet initiari. Nam initiandi consueuerunt immolare porcum. Suidas ex Aristophane citat. Est autem in Pace:

Εε χοῖριδίομ μοι νῦν δάψωρ ἄξες δ' ἐράχμας, Δε γὰρ μινδῶν μὲ πειρῖ πεινῶνεω. id est,

Qui porcum enam mihi multo nunc tres drachmas, Initiandus sum pruis, ac mortem optetam.